

CISCENOP

CNPJ: 01178931/0001-47

Consórcio Público Intermunicipal de Saúde Centro Noroeste do Paraná

RESOLUÇÃO Nº05/2022

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO NOROESTE DO PARANÁ – CISCENOP. NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI.

RESOLVE:

Art. 1º. Inclui na Tabela de Procedimentos do CISCENOP anexo VII resolução 65/2020 de 25/11/2020, que passa a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO VII – TABELA 22 DE PROCEDIMENTOS DO CISCENOP PARA EXERCICIO 2022			
CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	VALOR
90684	90.01.02.315-0	PACOTE CIRURGICO – URETEROLITOTRIPSIA FLEXÍVEL COM DUPLO J (INCLUI HOSPITAL, CIRURGIÃO, ANESTESISTA E AUXILIAR	6.572,00
3535	04.08.05.050-0	TRATAMENTO CIRÚRGICO DE FRATURA DA DIÁFISE DA TÍBIA	430,22

ANEXO VII – TABELA 30 DE PROCEDIMENTOS DO CISCENOP PARA EXERCICIO 2022			
CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	VALOR
809	02.04.05.015-4	RADIOGRAFIA DE INTESTINO DELGADO (TRANSITO)	150,00

Art. 2º. A presente resolução entra em vigor na data de sua publicação com efeito retroativo **a partir de 02 de fevereiro de 2022.**

Cianorte-Pr, 03 de fevereiro de 2022.

Marco Antônio Franzato
Presidente

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 044/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 19/2021, homologado em 28/04/2021. Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pela Unidade de Pronto Atendimento.

Empresa: Mariano e Salvador Ltda.

Valor Homologado: R\$ 5.635,00 (cinco mil, seiscentos e trinta e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	52329	Cavão vegetal ativado, apresentação em pó, frasco ou sachê com no mínimo 10 gramas.	UN	400,0000	R\$ 9,09	3.636,00	Ciafórmulas
2	52330	Iodoformio pó cristalizado, frasco com no mínimo 3 gramas.	UN	100,0000	R\$ 19,99	1.999,00	Ciafórmulas

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de abril de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO
PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 045/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 17/2021, homologado em 28/04/2021. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de pintura em geral nas Unidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: CRISTIANO JOSE DE OLIVEIRA.

Valor Homologado: R\$ 23.981,00 (vinte e três mil, novecentos e oitenta e um reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	38859	MÃO DE OBRA DE APLICAÇÃO DE MASSA PVA OU ACRILICA COM DUAS DEMÃO(S)(M2)	SVC	500,0000	R\$ 6,19	3.095,00
2	43799	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMÃO(S), SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA	M²	200,0000	R\$ 10,43	2.086,00
3	38861	MÃO DE OBRA PARA PINTURA EM GERAL, 3 DEMÃO(S), PISO, TETO, PAREDE INTERNA, PAREDE EXTERNA E ESQUADRIA(M2)	SVC	5.000,0000	R\$ 3,76	18.800,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de abril de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO
PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 046/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 21/2021, homologado em 29/04/2021. Objeto: Aquisição de desincrustante, shampoo automotivo e desengraxante para a limpeza dos equipamentos rodoviários e automóveis da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Empresa: VALDENIR FERNANDES DE FRANCA EIRELL.

Valor Homologado: R\$ 18.535,40 (dezoito mil, quinhentas e trinta e cinco reais e quarenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	6220	DESINCURSTANTE, MISTURA LÍQUIDA CONTENDO LINEAR ALQUILBENZENO, ÁCIDO FLUORÍDRICO E ÁCIDO SULFÚRICO, COM TAMBOR DE 200 LITROS, PARA APLICAÇÃO DE LIMPEZA DE ÓLEOS, GRAXAS E BARRO DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS. OBS: A DILUIÇÃO DEVERÁ SER DE 1 LITRO DO PRODUTO PARA 10 LITROS DE ÁGUA.	UN	12,0000	R\$ 300,00	3.600,00	Jholimp
2	6221	SHAMPOO AUTOMOTIVO, MISTURA LÍQUIDA CONTENDO LINEAR ALQUILBENZENO E TRÍPOLI, COM TAMBOR DE 200 LITROS, PARA APLICAÇÃO DE LIMPEZA DE ÓLEOS, GRAXAS E BARRO DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS. OBS: A DILUIÇÃO DO SHAMPOO DEVERÁ SER DE 1 LITRO DO PRODUTO PARA 10 LITROS DE ÁGUA.	UN	12,0000	R\$ 264,00	3.168,00	Jholimp
3	6222	DESINGRAXANTE, MISTURA LÍQUIDA CONTENDO LINEAR ALQUILBENZENO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E METASSILICATO, COM TAMBOR DE 200 LITROS, PARA APLICAÇÃO DE LIMPEZA DE ÓLEOS, GRAXAS E BARRO DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS. OBS: A DILUIÇÃO DEVERÁ SER DE 1 LITRO DO PRODUTO PARA 10 LITROS DE ÁGUA.	UN	12,0000	R\$ 313,95	3.767,40	Jholimp

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de abril de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO
PROCESSO

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO
PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 051/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 18/2021, homologado em 03/05/2021. Objeto: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias pelo Programa Minha Casa Melhor e Teto Solidário e Serviços de instalação de Forro em PVC com material incluso.

Empresa: DEPOSITO JAPURÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 267.066,00 (duzentos e sessenta e sete mil e sessenta e seis reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
01	3	22673	LAJOTA DE 1ª QUALIDADE, COM 06 FUROS DE 9X14X19CM.	UN	346.500,00	R\$ 0,58	200.970,00	Japurá
03	10	35237	TELHA MODELO PORTUGUESA COR VERMELHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM IMPERFEIÇÕES.	UN	43.200,000	R\$ 1,53	66.096,00	Isotec

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Maio de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO
PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 052/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 18/2021, homologado em 03/05/2021. Objeto: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias pelo Programa Minha Casa Melhor e Teto Solidário e Serviços de instalação de Forro em PVC com material incluso.

Empresa: L & S COMAM MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.

Valor Homologado: R\$ 20.083,00 (vinte mil e oitenta e três reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
03	5	11383	CAL VIRGEM COM 20 KG.	SC	1.900,0000	R\$ 10,57	20.083,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Maio de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO
PROCESSO

CISCENOP

CNPJ: 01178931/0001-47

Consórcio Público Intermunicipal de Saúde Centro Noroeste do Paraná

RESOLUÇÃO Nº05/2022

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO NOROESTE DO PARANÁ – CISCENOP. NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI

RESOLVE:

Art. 1º. Inclui na Tabela de Procedimentos do CISCENOP anexo VII resolução 65/2020 de 25/11/2020, que passa a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO VII – TABELA 22 DE PROCEDIMENTOS DO CISCENOP PARA EXERCÍCIO 2022			
CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	VALOR
90684	90.01.02.315-0	PACOTE CIRÚRGICO – URETEROLITOTRIPSIA FLEXÍVEL COM DUPLO J (INCLUI HOSPITAL, CIRURGIÃO, ANESTESISTA E AUXILIAR	6.572,00
3535	04.08.05.050-0	TRATAMENTO CIRÚRGICO DE FRATURA DA DÍFISE DA TÍBIA	430,22

ANEXO VII – TABELA 30 DE PROCEDIMENTOS DO CISCENOP PARA EXERCÍCIO 2022			
CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	VALOR
809	02.04.05.015-4	RADIOGRAFIA DE INTESTINO DELGADO (TRANSITO)	150,00

Art. 2º. A presente resolução entra em vigor na data de sua publicação com efeito retroativo a partir de 02 de fevereiro de 2022.

Cianorte-Pr, 03 de fevereiro de 2022.

Marco Antônio Franzato

Presidente

Original Assinado no processo